Об особенностях осуществления государственного земельного

надзора в отношении отдельных видов земельных участков, отнесенных к

землям сельскохозяйственного назначения

Постановлением Правительства РФ от 28.01.2019 №52 утверждены

требования к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства спорта Российской Федерации и подведомственных ему

организаций, а также формы паспорта безопасности объектов (территорий)

Министерства спорта Российской Федерации и подведомственных ему

организаций.

Требования устанавливают обязательные для выполнения

организационные, инженерно-технические и иные мероприятия по

обеспечению антитеррористической защищенности комплексов

технологически и технически связанных между собой зданий, строений,

сооружений и систем, отдельных зданий, строений и сооружений,

прилегающих к ним территорий, не являющихся объектами спорта,

правообладателями которых являются Министерство спорта Российской

Федерации и подведомственные ему организации.

Для установления дифференцированных требований к

антитеррористической защищенности осуществляется категорирование таких

объектов (территорий). Отнесение к определенной категории осуществляется

с учетом степени угрозы совершения теракта, а также на основании

прогнозных показателей о количестве людей, которые могут пострадать и

возможном материальном ущербе и ущербе окружающей природной среде в

результате совершения террористического акта. Постановлением утверждена

форма паспорта безопасности, который разрабатывается на каждый объект

(территорию) в соответствии с актом обследования и категорирования объекта

(территории) лицом, ответственным за выполнение мероприятий по

антитеррористической защищенности объекта (территории).

Паспорт безопасности объекта (территории) согласовывается с

территориальным органом безопасности, территориальным органом

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации

или подразделением вневедомственной охраны войск национальной гвардии

Российской Федерации по месту нахождения объекта (территории) и

утверждается руководителем органа (организации), в ведении которого

находится объект (территория), или уполномоченным им должностным

лицом.

Согласование паспорта безопасности объекта (территории)

осуществляется в течение 30 дней со дня его составления.

Контроль за выполнением настоящих требований осуществляется в

форме плановых и внеплановых проверок и заключается в обследовании

объектов (территорий) на предмет выполнения требований нормативных

документов по вопросам антитеррористической защищенности объектов

(территорий), а также в оценке обоснованности принятых мер.

Постановление вступило в силу с 07.02.2019.